
デイ・ホームたんぽぽ

ニュースレター 10月
2021年笑顔の輪を広げよう

《 スタッフのワクチン接種・PCR検査 》
・ファイザー社ワクチンを全職員接種しました。
・週に1回実施しているPCR検査も全員陰性です。

※写真撮影時、散歩、運動、食事の際などマスクを外して頂いています。

6日は畑まで行き、
さつま芋掘りをしました。
ザクザク掘れるさつま芋に
大興奮！お天気も良く、
気持ちのいい風を感じ
ながらの土いじり。
笑顔が広がります。

紙芝居色紙プレゼント

ばら苑鑑賞

生田緑地のばら苑に行ってきました。
ぽかぽかと暖かい日差しの中、ゆっくりと
秋のバラを鑑賞し、穏やかな時間を過ご
しました。初めて来たというご利用者さん
も多く、皆さん喜こばれていました。

豊作だよ～！！



社会福祉法人 春献美会
デイ・ホーム たんぽぽ

東京都稲城市坂浜88番地-1
TEL 042-401-3160 FAX   042-401-3161
e-mail dayhome_tanpopo@yahoo.co.jp

あ 月 火 水 木 金 土 日

定員 20 20 20 20 20 20 20

ご利用者数空き △ △ △ △ △ 休 休

入浴空き × × × × × 休 休

今年もインフルエンザやノロウィルス等の感染症が流行する季節となりました。
テレビなどの報道では、今年は例年よりインフルエンザが流行すると言われています。
デイ・ホームたんぽぽでも、施設内の集団感染を未然に防ぐため対策を講じている
ところではございますが、ご利用者様、ご家族様におかれましても下記の内容に関して
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敷地内の柿に
気が付き、 味
見をしてみよう
ということに・・・
高いところの作
業は背の高い
スポーツマンに
お任せです！

たんぽぽ柿

※空き状況につきましては変動するため、
ご見学、ご利用相談は、右記まで
お問い合わせください→

たんぽぽに近づく朝の送迎中、天気の良い日に
は富士山がきれいに見えます。「今日の富士山
は～？」と駒沢女子の坂を上り、「見えたー！」
「見えなかったー」と車内が賑わいます。

感染症対策のお願い
～ご利用者ならびにご家族の皆様へ～

今日の
富士山は!?

【デイサービスのご利用について】
1，ご利用当日、ご自宅でも検温をして頂き、37.5℃以上の場合はご利用をお控え下
さいますようお願い致します。

2，ご家族に発熱、頭痛、全身倦怠感、鼻汁、のどの痛み、咳、下痢、嘔吐などの症状
があり、また、ご本人に罹患の可能性がある場合にはご利用をお控え下さいます
ようお願いいたします。

3，サービスご利用中にご利用様が発熱した場合、体調が悪くなった場合は、ご家族
に連絡の上、早めに帰宅して頂きます。

4，施設内で感染者が複数人発生し、感染拡大の恐れがある場合にはサービスの提
供を見合わせることがございます。


